
 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 
e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  
IČO: 70991022 
IZO: 102668337 
Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

 

PROVOZ ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 

 

 V souvislosti s doporučením MŠMT škola uplatňuje tato hygienická a protiepidemická 

pravidla: 

 osoby s příznaky infekčního onemocnění nemohou vstoupit do budovy školy 

 pobyt zákonných zástupců žáků a dalších osob uvnitř budovy školy je omezen 

 u vstupu do budovy školy jsou k dispozici prostředky k dezinfekci rukou v nádobách 

s dávkovačem 

 škola provádí intenzivní větrání učeben a ostatních využívaných prostor školy 

 je kladen důraz na dezinfekci povrchů  (např. kliky, spínače, klávesnice, počítačové myši, 

baterie u umyvadel, splachovadla, tlačítka u zásobníků mýdel či dezinfekce, židle, lavice, stoly) 

 zákonný zástupce je povinen informovat školu o alergiích a jiných zdravotních omezeních žáka 

 škola má povinnost předcházet vzniku šíření infekčních nemocí, včetně covid-19, tuto 

povinnost bude naplňovat podle zákona o ochraně veřejného zdraví tím, že zajistí oddělení 

dítěte, vykazujícího známky akutního onemocnění, od ostatních dětí pod dohledem 

pedagogického pracovníka a kontaktuje neprodleně zákonného zástupce k převzetí 

žáka/dítěte a odchodu ze školy/školky 

 dítěti, žákovi, s přetrvávajícími příznaky infekčního onemocnění, které jsou projevem 

chronického onemocnění, včetně alergického onemocnění (rýma, kašel), je povolen vstup do 

školy pouze v případě, prokáže-li, že netrpí infekční nemocí (tuto skutečnost potvrzuje lékař 

pro děti a dorost) 

 škola poskytuje vzdělání distančním způsobem, pokud je v důsledku krizových opatření 

znemožněna osobní přítomnost ve škole více než poloviny žáků 

 žáci mají povinnost se distančně vzdělávat, u dětí mateřských škol se povinnost týká dětí, 

pro které je předškolní vzdělávání povinné 

 v ostatních případech škola nemá povinnost poskytovat vzdělávání distančním způsobem 

 pokud je určitému dítěti, žákovi nařízena karanténa a škola není uzavřena, jedná se o jeho 

omluvenou nepřítomnost ve škole a úplata školného  (v MŠ) se hradí 

 pokud by v průběhu roku bylo nutné přejít na distanční vzdělávání (vzdělávání na dálku), škola 

bude prostřednictvím webových stránek, žákovských knížek a na vývěsce informovat o 

nastavení způsobu distančního vzdělávání 

 pro tyto výše uvedené účely zákonní zástupci poskytnou škole a aktualizují kontaktní údaje 

jako e-mailové adresy a telefonní čísla 

Věřím, že v novém školním roce se bude nám všem dařit a budeme se těšit pevnému zdraví.  

Mgr. Jarmila Šochová 

ředitelka školy 

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz

